⁶⁸ Texto em latim: “Incipiunt Legende sanctorum et festiuitatum aliarum de quibus ecclesia sollempnizat, quas frater Iohannes Egidius, doctor fratrum Minorum Zamorensium, compilauit secundum ordinem alphabeti ut artificialius scribantur, subtilius habeantur, facilius inueniantur, forcius imprimantur, diucius et indelebius retineantur et custodiantur. Almifluus eterni Patris filius Ihesus Christus, in utero dulciflue matris sue operatione largiflui sancti Spiritus homo factus, uia nobis est et ueritas et uita. Via per humilitatem in incarnatione, ueritas per illuminationem in predicacione, uita per caritatem in passione. Via in patriarchis, ueritas in prophetis, uita in apostolis. Via ne erremus, ueritas ne decipiamur, uita ne moriamur. Vita sine errore penitentibus, ueritas sine falsitate querentibus, uita sine morte permanentibus. Via in regimine morum, ueritas in discrecione meritorum, uita in disposicione premiorum. Via que ad ueritatem ducit, ueritas que uitam promittit, uita quam dat. Vel uia errantibus, ueritas inuenientibus, uita in permanentibus. Vel uia qua itur, ueritas ad quam itur, uita in qua statur. Vel uia non errans, ueritas non fallens, uita indeficiens. In huius autem uie et ueritatis et uite cognicionem et adeptionem meritis ciuium supernorum cupiens deuenire, legendas eorum, iuxta uotum et desiderium plurimorum, in libris nostris de Ystoria canonica et ciuili prolixo tradidi, eo quod eisdem utilius esse credidi. Nunc autem, quia fratres nostri patris sancti Francisci emuli, tenues paupertate, gaudent breuitate, maxime quia, cum ad predicandum exeant, tantum honus librorum secum defferre non possunt, idcirco, (1v) ipsis instantibus et supplicantibus, ex multis pauca excerpsti, que in hoc libro breui calamo et atramento fluido exarauit, pauperum crucifixi respiciens necessitatem potius quam utilitatem. In perfectis quidem legendis et prolixis maior utilitas, in abreuiatis uero necessitas et paupertas consideratur. Ad magnum igitur assuetum, calamum assumentes, legendarum ab . A. litera incipiencium titulos premitemus, deinde ipsos iuxta inbecillitatem nostrarum uirium deppingemus. Explicit prologus. JUAN GIL DE ZAMORA. *Legende Sanctorum...* op. cit, p.132.

⁶⁹ Idem.

Em minha leitura do prólogo egidiano, também identifico os elementos pontuados por Dolbeau como resultantes do modelo fixado no século XIII para os prólogos dos legendários: praticidade, necessidade, pobreza e brevidade. Tais aspectos são justificados pelo narrador como fruto da preferência dos irmãos que imitavam Francisco de Assis e necessitavam de uma obra leve, que pudesse ser transportada quando eles saíam para pregar. Mas os aspectos destacados por João Gil configuram-se unicamente como *topoi*?